
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.304 21Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2020

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 437/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
06 DE AGOSTO DE 2020.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 202370A/1.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Georgeane Maria de Araújo, 
matricula n° 54190867/1, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o), Gerência 
de Hemovigilância e Supervisão, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 07 de outubro de 2019 a 05 
de outubro de 2020, Laudo Nº 202370A/1.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 06 de agosto de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 567836

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 127/2017(REF. PROC. Nº 
2020/548841)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: J C TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇOES 
LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.955.538/0001-00, com sede na Avenida Santa Tereza, n°95, Jardim 
Umuarama, CEP n°68.552-230, Redenção/PA, neste ato representada por 
sua procuradora, Senhora Jucileia Pereira da Silva, portadora da Cédula de 
Identidade n° 3160503- SSP/PA, CPF/MF sob o n°696.802.802-68, resi-
dente e domiciliado no Município de Redenção - PA.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 127/2017, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 
25/07/2020 a 24/07/2021.
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Natureza de Despesa: 339040
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
VALOR: O valor global do presente termo aditivo é de R$ 16.752,00 (De-
zesseis mil, setecentos e cinqüenta e dois reais).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 22 de julho de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Jucileia Pereira da Silva – representante legal - J C TELECOM SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇOES LTDA EPP – Contratado
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 567655
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2018 (REF. PROC. Nº 

2020/474453)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: FFF Serviços de Radioterapia EIRELI- ME, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº  22.158.720/0001-12 com sede 
na Rua Manoel Barata, 1371 – Sala 02 – Icoaraci – Belém-Pará – CEP: 
66812-020, neste ato representada por seu representante legal Guilherme 
Esposito Querelli, portador da Cédula de Identidade nº. 300448831 SSP/
SP, CPF/MF sob o nº. 374.665.738-51, residente e domiciliado nesta Ci-
dade
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 004/2018, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 
09/08/2020 a 08/08/2021.
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000 e 0269001022
Natureza de Despesa: 339035
VALOR:  O valor global do presente aditivo é de R$19.126,80 (Dezenove 
mil, cento e vinte seis reais e oitenta centavos).
DO FORO: Belém – Pará

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 31 de julho de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Guilherme Esposito Querelli – representante legal - FFF Serviços de Radio-
terapia EIRELI- ME – Contratado
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 567812
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 074/2019 (REF. PROC. Nº 

2020/474261)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ELEVADORES OK COMERCIO DE PEÇAS, COMPONENTES E 
SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ sob o nº 04.615.616/0001-28 com sede na Travessa Curuzu, 
2005 – Marco – CEP: 66093-540, Belém-PA, neste ato representada por 
seu representante legal Antônio Rosa Moita, Engenheiro, portador do CPF/
MF sob o nº. 236.674.2882-49, residente e domiciliado na Rodovia Augus-
to Montenegro, 6955 – Q-11; lote 12 – Tapanã – Belém/PA.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 074/2019, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 
08/08/2020 a 07/08/2021.
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261000000,0269001022 e 0103000000
VALOR:  O valor global do presente aditivo é de R$ 14.439,48 (Quatorze 
mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e oito centavos).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 31 de julho de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Antônio Rosa Moita – representante legal - ELEVADORES OK COMERCIO DE 
PEÇAS, COMPONENTES E SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA – Contratado
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 567801
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 297 DE  04 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton Carneiro – Matrícula nº 5150060, para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 169/2020 – CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR – EIRELI
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) Conjuntos cabos de ECG para desfi brilador, 
Modelo MRX, marca PHILIPS, para atender a demanda do setor assistencial 
SAT desta FHCGV.
 VIGÊNCIA: início em 04/08/2020 e término em 01/11/2020.
PROCESSO Nº 2020/406831
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação Nº 23/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 567765

ERRATA

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 35/2020
No DOE N° 34.291 de 24/07/2020, que publicou o número da publicação 
n° 564001.
ONDE SE LÊ:
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

 

Esfi gmomanômetro aneroide de parede, com 
braçadeira tamanho adulto, confeccionada 
em nylon resistente e lavável com costura 
dupla, fecho em velcro de alta qualidade, 

pêra, com manguito de 02 (duas) vias e tubo 
espiralado fl exível livres de látex, suporte 

em aço com pintura epóxi para acomodar as 
braçadeiras,...

80 R$ 13.750,00 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI


